ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO

PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 001/2022 E

ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS

INTERESSADAS

Aos vinte e um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, às 09h, na AMAVI,

em Rio do Sul, reuniram-se os membros da Comissão de Seleção do PMI nº 001/2022,

Mariane Fernandes da Rosa do CISAMAVI, Emerson Souza do município de Rio do

Sul, Gabriel Soldatelli Murara da AMAVI, Patricia B. Meneghelli, do município de

Vitor Meireles, Joziani Kuster do município de Rio do Oeste, Sandra Bezerra Loffi

Petry do município de Ituporanga e Pricila Buss, do município de Vidal Ramos, bem

como acompanha os trabalhos a Assessora Jurídica da AMAVI, Kleide Maria Tenfen

Fiamoncini. Dando inicio aos trabalhos, o engenheiro Gabriel iniciou fazendo a leitura

da ata da reunião anterior. Após a leitura, a mesma foi aprovada pelos presentes. Foi

então informado que conforme decidido na reunião anterior foram encaminhados e-

mails para as empresas que precisavam enviar documentos faltantes, sendo que somente

a empresa Kappex Assessoria e Participações – Eielli enviou. Após conferência pela

comissão, foi verificada que a mesma apresentou corretamente os documentos faltantes.

A responsável pelo setor de Licitações do CISAMAVI informou que foram conferidos

os documentos de habilitação jurídica, econômico-financeira, fiscal e trabalhista, sendo

confirmado o atendimento ao Edital. Ficaram então habilitadas as seguintes empresas:

Kappex Assessoria e Participações – Eirelli, Ambiental Limpeza Urbana e Saneamento

Ltda, Proactiva Meio ambiente Brasil Ltda e o grupo formado pelos participantes

Infraway Engenharia Ltda, Toledo Marchetti Advogados e Terrafirma Consultoria

Empresarial e de Projetos Ltda. Sendo assim, serão lavrados os Termos de Autorização e

encaminhados para assinaturas. Nada mais havendo a tratar, agradeceu a presença de

todos e deu por encerrada a sessão às 10h, da qual foi lavrada a presente ata e assinada

por todos.